
VASTINE TILAPÄISEN VALIOKUNNAN LAUSUNTOON 15.4.2026 

 

1. Aloitteen allekirjoittaminen  
 
”Kaupunginhallituksen I ja II varapuheenjohtaja ovat itse allekirjoittaneet 
aloitteen kaupunginhallituksen puheenjohtajiston erottamiseksi. Tämä 
aiheuttaa epätietoisuutta, onko kysymyksessä vain 
kaupunginhallituksen puheenjohtajan erottamisaloite. Lausunnoissa on 
tuotu esille, että yhteistyön tahtotila ei ole aito.” 
 
Vastine: 
 
Omalta osaltani voin todeta, että yhteistyön tahtotila on aito. Olemme 
joustaneet paikkaneuvotteluissa, pyrkineet ratkaisemaan ongelmia ym. 
Tässä tilanteessa kuitenkaan luottamusta kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja Nivalaan ei ole. 
 

2. Salassapito  
 
”Kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja on useaan otteeseen 
tuonut kaupunginhallituksen sisäisiä keskusteluja ja luottamuksellisia 
tietoja julkisuuteen valtuuston kokouksissa ja sosiaalisessa mediassa. 
Tämä on johtanut siihen, että hallitus ei pidä epävirallisia tapaamisia ja 
keskusteluja riittävässä määrin ja sen vuoksi joillekin tulee kokemus, 
että päätöksiä valmistellaan pienessä piirissä.  
 
Hallituksen puheenjohtaja on todennut valtuuston kokouksessa 
28.10.2025, että hän ei luota siihen, että luottamukselliset keskustelut 
pysyvät hallituksen keskuudessa. Tästä johtuen jotkut hallituksen 
jäsenet ovat tehneet johtopäätöksen, että luottamuspula koskee koko 
hallitusta. Osa lausunnonantajista toteaa, että jokaisen hallituksen 
jäsenen pitäisi sitoutua pelisääntöihin, sillä sitoutumattomuus heikentää 
hallituksen toiminnan.” 
 
Vastine: 
 
Kemijärven kaupunki tarvitsee sellaisen hallituksen puheenjohtajan, 
joka luottaa hallitukseen. Hallituksen puheenjohtaja on sanonut, että 



hän ei tuo hallitukseen asioita. Kemijärven edunmukaista on, että 
asioita hoidetaan koko hallituksen voimin. 
 
Tilapäisen valiokunnan johtopäätös:  
 
Johtopäätöksenä voidaan todeta, että luottamuksellisuus syntyy 
hallituksen sisällä, kun kaikki sen osapuolet toimivat vallitsevien 
sääntöjen mukaisesti. Tällöin asioista voidaan keskustella myös 
kokousten ulkopuolella ns. iltakouluissa, jolloin hallitukselle 
kokonaisuudessaan jää tunne, että asioista voi ja saa keskustella ja 
jokainen saa riittävästi tietoa päätösten tekemiselle. 
 
Vastine: 
 
Tilapäisen valiokunnan johtopäätös on hieman outo. Siinä sanotaan, 
että jos toimitaan vallitsevien sääntöjen mukaisesti, niin silloin voidaan 
pitää iltakouluja, jossa jokainen saa riittävästi tietoa päätösten 
tekemiseen. Nämä tiedothan tulisi olla käytettävissä kokouksissa, jossa 
asia päätetään. Se että hallitus ei pidä iltakouluja on hallituksen 
puheenjohtajan päätös ja minulle on jäänyt käsitys, että kaikki muut 
niitä haluaisivat. 
 

3. Kokouskäyttäytyminen  
 
”Kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja käyttäytyy ajoittain 
epäasiallisesti naureskelemalla toisille hallituksen jäsenille. 
Puheenjohtajiston välit ovat jännittyneet, mikä näkyy piikittelynä ja 
toisen osaamisen kyseenalaistamisena. Kaupunginhallituksen I 
varapuheenjohtaja tuo edelleen edellisen hallituskauden asioita esille. 
Niihin käytetään kohtuuttomasti aikaa eikä niitä enää pitäisi palata.  
 
Kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja nostaa kokouksissa esille 
asioita, jotka koskevat hänen henkilökohtaisia asioitaan. Monet asiat 
ovat tapahtuneet ennen tätä hallituskautta. Luottamushenkilön 
poliittinen toiminta menee näin ollen henkilökohtaisuuksiin. Lisäksi hän 
esittää epäasiallisia kommentteja toisia luottamushenkilöitä ja 
viranhaltijoita kohtaan. Kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja 
arvostelee jälkikäteen kaupunginhallituksen päätöksiä, vaikka on itse 
ollut mukana kokouksissa ja päätökset ovat yksimielisiä, eikä hän ole 
jättänyt eriävää mielipidettä.  



 
Valtuusaloitteen tekijät ovat tuoneet esille, että hallituksen 
puheenjohtaja on väheksynyt uusia valtuutettuja kaupunginvaltuuston 
kokouksessa 28.10.2025, jolloin on koettu, että hallituksen 
puheenjohtaja käyttäytyi epäasiallisesti.” 
 
”Hallituksen puheenjohtajisto muodostaa konsernijaoston ja sen 
toimivuuden kannalta on tärkeää, että hallituksen puheenjohtajisto 
kykenisi yhteistyöhön.” 
 
Vastine: 
 
Iloisena ihmisenä on hankala välissä pidättää spontaaneja reaktioita. 
Asiasta ollaan käyty keskustelua ja jos joku on kokenut tämän 
ivallisena, mikä ei ole oma tarkoitus ollut, niin olen pyytänyt anteeksi. 
Itse olen myös ollut naurunkohteena, omien kommenttien 
väärinymmärtämisen ja sitä kautta henkilöön kohdistuvan arvostelun 
kohteena. 
 
Lausunnossa puhutaan, että tuon esiin edellisen hallituskauden asioita 
kertomatta mitä nämä asiat ovat. Itse tunnistan tästä vain 
kaupunginhallituksen päätöksen 4.11.2024 §315 Kemijärven 
vesistöalueen pumppuvoimaloiden kokonaisselvitys. Tämän olen 
nostanut esille koska tämä on voimassa oleva hallituksen päätös ja sitä 
ei noudateta, tämä kuuluu hallituksen jäsenen velvollisuuteen. 
 
Itsekin toivoisin, että konsernijaosto toimisi. Ensimmäisellä kerralla 
Nivala ensin lopetti kokouksen asiakohdassa 1 ja muutti sen, että hän 
sittenkin keskeytti kokouksen. Seuraavaan kokoukseen mentäessä hän 
ei ollut ajoissa paikalla eikä myöskään sihteeriä oltu varattu 
kokoukseen. Hän ei aloittanut kokousta. Sen jälkeen kaupunginjohtaja 
perui seuraavan kokouksen, koska meille ei oltu nimetty varajäseniä. 
Uutta kokouskutsua ei ole vieläkään tullut. 
 
Ongelmaksi nousi, kun haluaisimme käsitellä Kemijärven Energia ja 
Vesi Oy:tä, jonka hallituksen puheenjohtaja Heikki Nivala on. Yhtiö tulos 
oli viime vuonna lämpöliiketoiminnan osalta 850.000e tappiollinen, joten 
se vaatisi lisäselvityksiä ja korjaavia toimenpiteitä. 
 
 



Tilapäisen valiokunnan johtopäätös  
 
Hallituksen ja valtuuston tulisi sisäistää eettiset ohjeet, jotta ilmapiiri 
paranisi ja kaikille käy selväksi pelisäännöt. 
 
Vastine: 
 
Olennaista on myös, että tehtyjä päätöksiä noudatetaan, toimitaan lain 
mukaan ja ennen kaikkea pyritään ratkaisemaan ongelmat.  
 
 
”Kehitysyhtiön auditointia ei ole toteutettu sovitun mukaisesti.”  
 
Kaupunginvaltuusto päätti 26.5.2025 organisaatiouudistuksesta 
1.1.2026 lukien. Sen mukaan Kemijärven Kehitys Oy:n toiminta 
siirrettiin konserni- ja elinkeinopalvelujen alaiseksi toiminnaksi. 
Kokouksessa Heikki Nivala esitti: ”Kemijärven Kehitys Oy:n osalta 
tehdään vuoden 2025 aikana yhtiön toimintaa koskeva, ulkopuolisen 
laatijan toimesta laaja-alainen selvitys ja päätösten vaikutusten arviointi, 
jossa muun tarkastelun lisäksi kuullaan ja huomioidaan erityisesti yhtiön 
asiakkaiden (yritysten/yrittäjien) näkemys yhtiön toiminnasta ja sen 
kehittämisestä. Kemijärven Kehitys Oy:tä koskeva toiminnan jatkamis- 
tai lopettamispäätös tehdään vasta sen jälkeen, kun selvitys on 
valmistunut.” Esitys kannattamattomana raukesi.  
 
1.12.2025 kaupunginhallitus teki päätöksen Kemijärven Kehitys Oy:n 
liikkeenluovutuksesta Kemijärven kaupungille. Tässä yhteydessä ei 
käsitelty auditointia.  
 
Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 8.12.2025 § 437 toteuttaa 
auditoinnin: ” Kaupunginhallitus päättää toteuttaa Kemijärven Kehitys 
Oy:n auditoinnin vuosilta 2024 ja 2025. Auditointi toteutetaan vuoden 
2026 aikana ja auditoinnin kustannukset katetaan elinkeino- ja 
työllisyyspalveluiden asiantuntijapalveluiden ostoon varatuista 
määrärahoista. Kaupungin tuottaman yrityspalvelutoiminnan auditointi 
toteutetaan vuoden 2026 osalta vuoden 2027 alussa.”  
 
 
 
 



Tilapäisen valiokunnan johtopäätös 
 
Johtopäätöksenä voidaan todeta, että auditoinnista on nyt tehty päätös 
ja tilapäisellä valiokunnalla ei ole käytössään sopimusta, johon 
väitteessä viitataan. 
 
Vastine: 
 
Ihmettelen miksi tilapäinen valiokunta ei ole katsonut tehtyä 
valtuustopaikkasopimusta toukokuulta 2025, vaikka se on ollut myös 
tilapäisen valiokunnan jäsenillä.  
 
Sopimuksessa lukee: 
 
Ryhmät sopivat, että Kemijärven Kehitys Oy:n osalta tehdään vuoden 
2025 aikana yhtiön toimintaa koskeva, ulkopuolisen laatijan toimesta 
laaja-alainen selvitys ja päätösten vaikutusten arviointi, jossa muun 
tarkastelun lisäksi kuullaan ja huomioidaan erityisesti yhtiön 
asiakkaiden (yritysten/yrittäjien) näkemys yhtiön toiminnasta ja sen 
kehittämisestä. Kemijärven Kehitys Oy:tä koskeva toiminnan jatkamis- 
tai lopettamispäätös tehdään vasta sen jälkeen, kun selvitys on 
valmistunut. Yhtiön hallituksen jäsenet ja varajäsenet nimetään tämän 
sopimuksen mukaisesti. 
 
Kirjaus on yksiselitteinen ja sen tarkoitusta ei ole noudatettu. Poliittista 
yhteistyötä johtaa isoimman ryhmän ryhmäpuheenjohtaja, joka on myös 
tässä tapauksessa hallituksen puheenjohtaja. Hallituksen 
puheenjohtaja päättää myös asioista mitä otetaan hallituksen 
esityslistalle kokoukseen ja joista voidaan päättää. Olen ottanut tämän 
useasti esiin eri tilanteissa.  
 
 
6. Pumppuvoimala-asiat 
 
Kysymykseksi jää tarkoittiko edellinen kaupunginhallitus tuoda 
neuvottelutavoitteet valtuuston päätettäväksi ja olisiko 
neuvottelutavoitteet siksi pitänyt tuoda kaupunginvaltuustoon? 
17.11.2025 kaupunginhallituksen päätös osoittaa puolestaan, että 
neuvottelutuloksesta päätöksen tekee kaupunginvaltuusto. 
 



Vastine: 
 
Minusta tässä ei jää kysymystä vaan se on ihan yksinkertaisesti 
sanottu:  
 
neuvottelee yhtiöiden, valtiovallan, naapurikuntien ja muiden 
oikeudenomistajien sekä alueviranomaisten kanssa hyväksyttyjen 
selvitys- sekä edunvalvontasuunnitelman ja valtuuston linjausten 
mukaisesti 
 
Vastine: 
 
Lisäksi tätä edunvalvontasuunnitelmaa ei ole, kuten ei ole myöskään 
Kaupunki strategiassa päätettyä edunvalvontasuunnitelmaa. 
 
Ote Kemijärven kaupungin hallintosäännöstä. 
 

 
 
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja ei ole kyennyt yhdessä 
kaupunginjohtajan kanssa toteuttamaan strategiaa 
edunvalvontasuunnitelman osalta. Tämän olen nostanut esille myös eri 
tilanteissa huolestuneena siitä että nyt jos koskaan edunvalvontaa 
tässä muuttuvassa ympäristössä tarvitaan. 
 
 
Epätietoisuutta herättää se, että pumppuvoimalan ohjausryhmä ei ole 
kokoontunut kovinkaan usein eikä sitä ole informoitu neuvotteluista. 
 
Tilapäinen valiokunta on pyytänyt Kemijärven kaupungin kirjaamosta 
ohjausryhmän muistiot. Niitä on yhteensä viisi kappaletta. Vuonna 2024 
kaksi, 2025 yksi ja 2026 kaksi. 
 
 
 



 
 
 
 
 
Vastine: 
 
Ote hallituksen päätöksestä ohjausryhmästä 
 

 
 
Ohjausryhmä ei ole ohjannut viranhaltijatyöryhmän työtä. 
Viranhaltijatyöryhmällä ei ole ollut erillisiä palavereita, joista 
ohjausryhmälle olisi toimitettu pöytäkirjat. Myöskään mitään muuta 
ohjaustapaa ei ole tuotu neuvotteluryhmälle, joten sen toiminta ei ole 
ollut hallituksen päätöksen mukaista tältä osin. 
 
Ohjausryhmä ei ole aloittanut/tilannut mitään selvityksiä. Esiin on 
nostettu asioita mitä tulisi selvittää, mutta ne eivät ole menneet 
eteenpäin. 
 
Kaikille yhtiöille ja valtiolle ei ole selvitetty yhtenäisiä ehtoja. 
 
Edunvalvonnan linjauksia ei ole tehty. 
 
Ohjausryhmän puheenjohtaja Nivala ei ole pystynyt noudattamaan 
hallituksen päättämiä tehtäviä ohjausryhmän osalta pyynnöistä 
huolimatta. Tämä on omiaan jo nostamaan tarvittavan 



epäluottamuksen. Lisäksi olen ottanut useaan kertaan puheeksi, että 
työstä tulisi tehdä itsearviointi, että toteutetaanko tässä sitä mitä pitäisi 
ja jotta asiat voitaisiin korjata, mutta sitä ei ole tuotu esityslistalle. 
 
Hallituksen asettamien työryhmien päätösten vastainen työskentely 
tulisi ottaa hallituksen kokoukseen asiana käsittelyyn. 
 
Salassapitosopimus herättää kysymyksiä. Onko se 
kaupunginhallituksen puheenjohtajan yksin päättämä vaatimus. Jos 
henkilö ei ole allekirjoittanut sopimusta, ei häntä ole kutsuttu 
neuvotteluun.  
 
Tilapäisellä valiokunnalla ei ole kirjallista tietoa po. 
salassapitosopimuksesta eikä sen allekirjoittamisesta tai miksi se on 
pitänyt allekirjoittaa. 
 
Vastine: 
 
Hämmennystä herättää, että miksi tilapäinen valiokunta ei ole 
selvittänyt tätä asiaa? Kaupunginhallitus ei ainakaan ole päättänyt 
salassapitosopimuksista sekä niiden tarpeellisuudesta. 
 
Alla ote minun antamasta kirjallisesta lausunnosta: 
 

 
 
Kyseinen salassapitosopimus on toimitettu hallituksen puheenjohtaja 
Nivalan toimesta Keskusta-ryhmän jäsenille, huomiota tässä herättää 
se, että tilapäisen valiokunnan puheenjohtaja Raija Kostamo on ollut 
tässä viestijakelussa mukana. 
 
 
 



 
 
Uusi kaupunginhallitus ei ole päässyt yksimielisyyteen Kemijärven 
Energia ja Vesi Oy:n uuden hallituksen valinnasta, joten vanha hallitus 
jatkaa työtä, kunnes uusi hallitus on saatu nimettyä. 
 
Vastine: 
 
Asiaa on esitetty perustelu poiketa tasa-arvo laista, joten asian voisi 
päättää. Mielenkiintoisen tästä tekee se, että he jotka ovat molemmissa 
hallituksissa, niin ovat tätä vaihtoa vastaan.  
 
 
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja ei ole tuonut esille omaa 
kantaansa pumppuvoimalakysymyksessä. Perustuslain 12 §:n mukaan 
jokaisella on sanan vapaus. Ihmisoikeuksien 19 artiklan mukaan 
jokaisella on oikeus mielipiteen- ja sananvapauteen. Tässä voidaan 
kysyä, pitääkö kaikkien ilmaista mielipiteitä.    
 
Toiminta ainakin ohjausryhmän osalta ei ole Kemijärven kaupungin 
periaatepäätöksen mukaista. Periaatepäätöksen kuntaliiton 
lausunnossa todetaan, että periaatepäätöksen noudattamatta jättämien 
voi aiheuttaa poliittisen luottamuspulan. Jokainen tästä tekee oman 
arvion kuten myös luottamuksesta. 
 
 
7. Valtuuston ja hallituksen puheenjohtajien välinen yhteistyö 
näyttäytyy epäselvänä.  
 
Kaupungin edustamisen osalta on esiintynyt ristiriitaisuutta.  
 
Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja edustaa kaupunkia muiden 
puheenjohtajien ja kaupungin viranhaltijoiden kanssa sovitulla tavalla 
(hallintosääntö 5 §). Kaupunginjohtajalla on yleisvastuu kaupungin 
toiminta-ajatuksen ja strategian toteuttamisesta, kunnan yleisjohdosta, 
kaupunginhallituksen asioiden valmistelusta ja toimeenpanosta, 
elinvoiman kehittämisestä, kunnan edunvalvonnasta ja edustamisesta 
sekä kuntamarkkinoinnista (hallintosääntö 29 §).  
Tilapäisen valiokunnan tietoon on saatettu, että tämä ristiriitaisuus on 
sovittu 



 
Vastine: 
 
Itselläni ei ole ollut ongelmia valtuuston puheenjohtajiston kanssa. 
Puolestani tietooni on tuotu, että kun edustusasioita on käyty läpi 
(itsenäisyyspäivän puhe), niin hallituksen puheenjohtaja Nivala on 
uhkailevaan sävyyn puhunut kaupunginjohtajalle (uhkaillut 
seurauksilla). 
 
 
 
30.4.2026 
Kari-Antti Virkkula 
Hallituksen 1. varapuheenjohtaja 
 
 
LIITTEENÄ Tilapäiselle valiokunnalle antamani kirjallinen lausunto 
21.11.2025 
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